EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 (EC-01) PROMAED25/2024

Resultado Preliminar (EC-01)

Processo nº 23107.031515/2024-44

OBJETO: Edital de Seleção do Programa de Monitoria ao Estudante Público-Alvo da Educação

Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação) – Promaed (Campus Floresta e Campus Rio Branco).

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado Preliminar do Programa

de Monitoria ao Estudante Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos

Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação) – Promaed. Edital

Complementar 01 do Edital PROMAED - 25/2024, conforme Anexo I e II.

Os recursos deverão ser enviados para o endereço

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/ nos dias 17 e 18 de fevereiro de

2025.

O Resultado dos recursos e convocação para entrevista será publicado no dia 19 de fevereiro de 2025

no site http://www.ufac.br/.

Rio Branco, 14 de fevereiro de 2025.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

Carla Simone de Oliveira Peres
Coordenadora do Núcleo de Apoio à Inclusão

Portaria nº 1159/2024

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/
http://www.ufac.br/

ANEXO I

MONITORIA – CAMPUS SEDE (RIO BRANCO) Pontuação

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código 1ª fase 2ª fase 3ª fase

Não houveram inscritos ABI - Teatro Integral 2º Visual ---- RBR01 --- --- ---

Beatriz Oliveira dos Santos Bel. Geografia Vespertino 2º Intelectual Deferida RBR02 - 7,0 -

Marcos Vieira Cardoso Bel. Geografia Vespertino 2º Intelectual Deferido RBR02 7,11 7,5 4

Felipe Darwin Santos da Silva Ciências Bológicas Integral 2º Intelectual Deferido RBR03 7,4 8,5 4

Não houveram inscritos Economia Noturno 3º TEA ---- RBR04 --- --- ---

Não houveram inscritos Engenharia Agronômica Integral 6º Cognitiva ---- RBR05 --- --- ---

Não houveram inscritos Engenharia Elétrica Integral 3º TEA ---- RBR06 --- --- ---

Não houveram inscritos Medicina Integral 2º Física ---- RBR07 --- --- ---

ANEXO II

MONITORIA – CAMPUS FLORESTA (CRUZEIRO DO SUL) Pontuação

Nome Curso Turno Período Deficiência Situação Código 1ª fase 2ª fase 3ª fase

Não houveram inscritos Pedagogia Vespertino 2º Visual ---- CZS01 --- --- ---